

## Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: ASSOC. ANTONIO CASTELNUOVO APS

Sede: VIA STATALE 34 CERMENATE CO

Partita IVA:

Codice fiscale: 90006380134

Forma giuridica: ASSOCIAZIONE

Numero di iscrizione al RUNTS: rep. 36587

Sezione di iscrizione al RUNTS: b) Associazioni di promozione sociale

Codice/lettera attività di interesse generale svolta: a) i) u)

Attività diverse secondarie: no

# Bilancio al 31/12/2024

## Rendiconto per cassa

### Uscite/Entrate

| Uscite                                               | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Entrate                                                        | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------|------------|------------|
| A) Uscite da attività di interesse generale          | 39.701     | 66.054     | A) Entrate da attività di interesse generale                   | 62.383     | 27.083     |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 6.792      | 9.082      | 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori        | 5.070      | 4.030      |
| 2) Servizi                                           | 7.149      | 5.854      | 2) Entrate dagli associati per attività mutuali                | -          | -          |
| 3) Godimento beni di terzi                           | 28         | 559        | 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | -          | -          |
| 4) Personale                                         | -          | -          | 4) Erogazioni liberali                                         | 48.977     | 15.668     |
| 5) Uscite diverse di gestione                        | 25.732     | 50.559     | 5) Entrate del 5 per mille                                     | 7.329      | 6.885      |
| -                                                    | -          | -          | 6) Contributi da soggetti privati                              | -          | -          |
| -                                                    | -          | -          | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                  | -          | -          |
| -                                                    | -          | -          | 8) Contributi da enti pubblici                                 | 1.000      | 500        |
| -                                                    | -          | -          | 9) Entrate da contratti con enti pubblici                      | -          | -          |
| -                                                    | -          | -          | 10) Altre entrate                                              | 7          | -          |

| Uscite                                               | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Entrate                                                        | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Totale uscite da attività di interesse generale      | 39.701     | 66.054     | Totale entrate da attività di interesse generale               | 62.383     | 27.083     |
| -                                                    | -          | -          | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)          | 22.682     | (38.971)   |
| B) Uscite da attività diverse                        | -          | -          | B) Entrate da attività diverse                                 | -          | -          |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | -          | -          | 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | -          | -          |
| 2) Servizi                                           | -          | -          | 2) Contributi da soggetti privati                              | -          | -          |
| 3) Godimento beni di terzi                           | -          | -          | 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                  | -          | -          |
| 4) Personale                                         | -          | -          | 4) Contributi da enti pubblici                                 | -          | -          |
| 5) Uscite diverse di gestione                        | -          | -          | 5) Entrate da contratti con enti pubblici                      | -          | -          |
| -                                                    | -          | -          | 6) Altre entrate                                               | -          | -          |
| Totale uscite da attività diverse                    | -          | -          | Totale entrate da attività diverse                             | -          | -          |
| -                                                    | -          | -          | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                        | -          | -          |
| C) Uscite da attività di raccolta fondi              | 10.466     | 9.600      | C) Entrate da attività di raccolta fondi                       | 19.210     | 22.515     |
| 1) Uscite per raccolte fondi abituali                | -          | 9.600      | 1) Entrate da raccolte fondi abituali                          | -          | -          |
| 2) Uscite per raccolte fondi occasionali             | 10.466     | -          | 2) Entrate da raccolte fondi occasionali                       | 19.210     | 22.515     |
| 3) Altre uscite                                      | -          | -          | 3) Altre entrate                                               | -          | -          |
| Totale uscite da attività di raccolta fondi          | 10.466     | 9.600      | 4) Totale entrate da attività di raccolta fondi                | 19.210     | 22.515     |
| -                                                    | -          | -          | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)              | 8.744      | 12.915     |
| D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali     | -          | -          | D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali              | 35         | 39         |
| 1) Su rapporti bancari                               | -          | -          | 1) Da rapporti bancari                                         | 35         | 39         |
| 2) Su investimenti finanziari                        | -          | -          | 2) Da altri investimenti finanziari                            | -          | -          |
| 3) Su patrimonio edilizio                            | -          | -          | 3) Da patrimonio edilizio                                      | -          | -          |
| 4) Su altri beni patrimoniali                        | -          | -          | 4) Da altri beni patrimoniali                                  | -          | -          |
| 5) Altre uscite                                      | -          | -          | 5) Altre entrate                                               | -          | -          |
| Totale uscite da attività finanziarie e patrimoniali | -          | -          | Totale entrate da attività finanziarie e patrimoniali          | 35         | 39         |
| -                                                    | -          | -          | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)     | 35         | 39         |
| E) Uscite di supporto generale                       | -          | -          | E) Entrate di supporto generale                                | -          | -          |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | -          | -          | 1) Entrate da distacco del personale                           | -          | -          |
| 2) Servizi                                           | -          | -          | 2) Altre entrate di supporto generale                          | -          | -          |

| Uscite                             | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Entrate                                                                                                  | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| 3) Godimento beni di terzi         | -          | -          |                                                                                                          | -          | -          |
| 4) Personale                       | -          | -          |                                                                                                          | -          | -          |
| 5) Altre uscite                    | -          | -          |                                                                                                          | -          | -          |
| Totale uscite di supporto generale | -          | -          | Totale entrate di supporto generale                                                                      | -          | -          |
| Totale uscite della gestione       | 50.167     | 75.654     | Totale entrate della gestione                                                                            | 81.628     | 49.637     |
| -                                  | -          | -          | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)                                                   | 31.461     | (26.017)   |
| -                                  | -          | -          | Imposte                                                                                                  | -          | -          |
| -                                  | -          | -          | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-) | 31.461     | (26.017)   |

## Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi/Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi

| Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitali di terzi        | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi                            | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale     | 16.500     | -          | 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale                        | -          | -          |
| 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse                   | -          | -          | 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse                                      | -          | -          |
| 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali                               | -          | -          | 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali                                                  | -          | -          |
| 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti                        | -          | -          | 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti                                                              | -          | -          |
| Totale uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi | 16.500     | -          | Totale entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi                     | -          | -          |
| -                                                                                    | -          | -          | Imposte                                                                                                    | -          | -          |
| -                                                                                    | -          | -          | Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | (16.500)   | -          |

## Avanzo/Disavanzo

|                                                                                                            | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-)   | 31.461     | (26.017)   |
| Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | (16.500)   | -          |
| Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)                                                                         | 14.961     | (26.017)   |

## Cassa e banca

|                             | 31/12/2024    | 31/12/2023    |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| <b>CASSA E BANCA</b>        |               |               |
| Cassa                       | 13            | 537           |
| Depositi bancari e postali  | 52.885        | 37.400        |
| <i>Totale cassa e banca</i> | <i>52.898</i> | <i>37.937</i> |

## Altre informazioni

### Introduzione

La sede operativa è a Cermenate, via Grassi, in circa 20 mq all'interno della palazzina comunale dove operano anche la Croce Rossa e l'Avis di Cermenate, a titolo gratuito con l'unico impegno di onorare i consumi di luce e gas. Come gli anni precedenti l'Associazione ha fedelmente rispettato e messo in atto la missione statutaria come da articoli a) i) u) attività di interesse generale.

**Gli unici beni di proprietà** dell'Associazione sono tre auto per trasporto persone :

FIAT QUBO acquistata nel Novembre 2016

Kia Picanto acquistata con contributo ass.ne Primo Cancro Onlus nel ottobre 2019

Fiat Panda acquistata in Settembre 2024 per euro 16.500,00

I progetti di sostegno e di borse di studio sono stati:

**-Accompagnamento malati** oncologici ( nostro fiore all'occhiello) presso gli Ospedali per cure oncologiche e radiologiche e relative visite pre e post cure:

483 trasporti/servizi gratuiti a terzi, non soci, per circa 1450 ore di impegno (circa 3 ore medie per ogni servizio) dei nostri 13 volontari, non remunerati, con le nostre tre auto di proprietà dell'Associazione.

## Rendiconto previsto dall'art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017: rendiconti delle raccolte fondi

### Commento

Per poter sostenere tali attività caratteristiche della mission associativa organizziamo eventi con la finalità di raccolte fondi che nel 2024 hanno originato un incasso netto di totale euro 8744,00 che qui dettagliamo:

|                                                   |                               |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|
| 32^CHIACCHIERATA della solidarietà ( 5-11/2/2024) | risultato netto euro 5580,44  |
| SNOCCIOLIAMO la solidarietà ( 10/11/2024)         | risultato netto euro 1946,20  |
| CENA SOCIALE ( 16/11/2024)                        | risultato netto euro 1217,00. |

Per le raccolte fondi sono stati redatti i relativi rendiconti che si allegano.

### Commento

In calce al rendiconto gestionale non sono riportati i costi e proventi figurativi in quanto la loro incidenza non è ritenuta necessaria ai fini della rendicontazione

### Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi                     | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Proventi figurativi                  | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | -          | -          | 1) da attività di interesse generale | -          | -          |
| 2) da attività diverse               | -          | -          | 2) da attività diverse               | -          | -          |
| Totale costi figurativi              | -          | -          | Totale proventi figurativi           | -          | -          |